Чаваш Республики

Муркаш районĕ

Ярапайкасси ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

2018ç.05.15        41№

Ярапайкасси ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Моргаушского района

Администрация

Ярабайкасинского

сельского поселения

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2018г.     №41
д.Ярабайкасы

О предоставлении
земельного участка в аренду

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии со ст. 11, 22, 39.2, п. 2 ст. 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ и рассмотрев заявление Средне-Волжского акционерного общества трубопроводного транспорта нефтепродуктов (сокращенное наименование – АО «Средне-Волжский Транснефтепродукт»), администрация Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить АО «Средне-Волжский Транснефтепродукт» в аренду земельный участок с кадастровым номером 21:17:121301:2127, с площадью 56 кв.м., из категории земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного использования: Трубопроводный транспорт, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, Ярабайкасинское сельское поселение, сроком на 49 (сорок девять) лет с 15 мая 2018 года по 14 мая 2067 года включительно.
Целевое использование земельного участка: для  размещения и эксплуатации наземных сооружений, возведенных в рамках реконструкции объекта «МНПП «Альметьевск - Н.Новгород» (ПС «Тиньговатово» - ПС «Воротынец»), участок  329-458 км».
2. Администрации Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики заключить договор аренды  земельного участка с АО «Средне-Волжский Транснефтепродукт».

      3. Рекомендовать АО «Средне-Волжский Транснефтепродукт» в месячный срок со дня подписания договора аренды земельного участка осуществить государственную регистрацию права аренды на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ярабайкасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики

                                     Г.В. Жуков